

## &% fufonk l puk %&

सर्वसाधारण को सूचित किया जाता है कि राजभवन उद्यान, लखनऊ में वर्ष 2018-19 में निम्नलिखित कार्य कराने एवं सामानो की आपूर्ति हेतु पंजीकृत फर्मों द्वारा निविदायें आमंत्रित की जाती हैं। निविदा प्रपत्र रू0 550/- मात्र भुगतान कर समाचार-पत्र में निविदा सूचना प्रकाशन की तिथि से किसी भी कार्य दिवस में दिनांक 05.06.2018 को अपराह्न 5:00 बजे तक अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय से क्रय किये जा सकते हैं। सीलबन्द निविदायें दिनांक 06.06.2018 के अपराह्न 2:00 बजे तक अधीक्षक, राजभवन उद्यान, के कार्यालय में जमा की जायेगी, जो उसी दिन अपराह्न 4:00 बजे उपस्थित निविदादाताओं या उनके प्रतिनिधि के समक्ष गठित समिति के अध्यक्ष द्वारा खोली जायेंगी। निविदादाताओं को औद्योगिक कार्यों को कराने का अनुभव होना अनिवार्य है, जिसके लिए है, उसे प्रमाण-पत्र भी प्रस्तुत करना होगा। निविदा जमा करने से पूर्व कार्य/सामग्री के सम्मुख अंकित धरोहर धनराशि जमा करना अनिवार्य है, जो न्यूनतम/स्वीकृत निविदाओं को छोड़कर शेष निविदादाताओं को उसी दिन वापस कर दी जायेगी। निविदा फार्म का मूल्य किसी भी स्थिति में वापस नहीं किया जायेगा। स्वीकृत निविदाओं की जमानत धनराशि जो कार्य/सामग्री सम्पूर्ति के सम्मुख अंकित है, का राष्ट्रीय बचत पत्र/राष्ट्रीयकृत बैंक में फिक्सड डिपॉजिट प्रमाण-पत्र देना होगा, जो अधोहस्ताक्षरी के नाम बन्धक होगा। समय से व सन्तोषजनक कार्य पूर्ण न होने पर जमा जमानत की धनराशि जब्त कर ली जायेगी। अधोहस्ताक्षरी को बिना कारण बताये किसी एक अथवा समस्त निविदाओं को निरस्त करने/निविदा की तिथि बढ़ाने/बदलने का अधिकार सुरक्षित है। निविदा फार्म के पीछे उल्लिखित शर्तों के अनुसार ही कार्य करना होगा। जिस निविदादाता की निविदा स्वीकृत होगी उसको रू0 100/- के स्टाम्प पेपर पर एक अनुबन्ध-पत्र भर कर देना होगा। दिये गये कार्य की मात्रा घट-बढ़ सकती हैं। किसी भी प्रकार के विवाद पर अन्तिम निर्णय उपनिदेशक उद्यान लखनऊ मण्डल लखनऊ का होगा।

Ø0 l Ø	dk @oLrqdk uke	o"lZ2018&19 grq vuøfur dk @l Ø	/kjkj dh /kujk'k ½ i; ½	tekur dh /kujk'k ½ i; ½
1	ykW ?kk dh fNykbZ clgj QalbkZ ,oa QWh yxkdj l ery cukus ds dk A	20000 oxZeh0	4000@&	20 000@&
2	l lekU; l QkbZ ds dk Z bX] i Rfkj] jkM; i Rra ,oa ohM ?kk clgj Qaduka	250000oxZeh0	5700@&	28700@&
3	vkj kud Ql yka dh fujkbZ xqMbkZ ,oa ?kk vkfn clgj Qadus dk dk A	120000 oxZeh0	5800@&	29400@&
4	u;k ykW yxkuk l QhV xgjbZ rd feVWh [lqkbZ NukbZ yofya] ikuh yxkdj l ekg ckn nqkj k NukbZ dj yoy dj ?kk yxkuka	1000 oxZeh0	3400@&	17000@&
5	ykuka dh vokNrr ?kk fudkyuk ½ohMx ds dk Z½	100000oxZeh0	6400@&	32300@&
6	ule dh [kyh	45 dpy	2400@&	12000@&
7	feVWh ds xeys l lbt 8**	1000 vnn~	3700@&	18000@&
	feVWh ds xeys l lbt 9**	2000 vnn~		
	feVWh ds xeys l lbt 10**	1000 vnn~		
8	feVWh ds xeys l lbt 12**	500 vnn~		

9-	i kV M; yls LVku fQfu'k l kbt & vij Mk; k 50l ehlykoj Mk; k 35 l eh , oa ApkbZ37 l eh 1/4 Sky ds vud kj 1/2	200 vnn~		
10	Qwks ds cpk dh vki frZ l k kj .k cp& 20 tjcjk ; k 20 VK/k xq/k	100 vnn~	3500@&	17500@&
	ol0vkbDi l0 cp& 2 fyfy; e  10 VK/k xq/k  10 dkjus'ku  10 tjosk 1/4 uSi Sda 1/2	100 vnn~		
	ol0ol0vkbDi l0& 4 fyfy; e  15 VK/k xq/k  15 dkjus'ku 15 tjosk 1/4 uSi Sda 1/2	25 vnn~		
11	Qwks dh vki frZ			
	XySM; kyl Likbd	30 cUMy 1/4 500fLVd 1/2	3200@&	16000@&
	xq/k l qj	40 cUMy 1/2 2000fLVd 1/2		
	VK/k xq/k	100 cUMy 1/2 2000fLVd 1/2		
	tjcjk	180 cUMy 1/2 3600fLVd 1/2		
	jt ulxakk	30 cUMy 1/4 500fLVd 1/2		
	xnk dh yMh	500 fd0xk0		
	xq/k dh yMh	80 fd0xk0		
	xq/k dh dyh	30 fd0xk0		

v/k[kd]  
jkt Hou m | ku  
y [kuAA

&%fu; e o 'krZ%&

- 1- fufonkkrk dks fufonk iz= ds l Fk QeZ ds i t h d j . k i s i u E c j ] f V u u E c j , o a d k k z i h o i z k k i = l a y u d j u k v f u o k , Z g l s k A
- 2- fufonk tek djus l s i w Z f d , t k u s o k y s d k Z l s l E c f U k r f u / k z j r / k j g j d h / k u j k f ' k d k k z ; e a u x n v f l o k v / k h k d j k t H o u m | k u ] y [ k u A d s u k e f M e k M M M V c u o k d j t e k d j u k g l s k A
- 3- Lohdr fufonk v l a d s f u f o n k k r k v l a d s f u / k z j r t e k u r / k u j k f ' k d k j k V t ; c p r & i = v f l o k f d l h j k V t ; d r c s l e a t e k / k u j k f ' k d k f M e k M M M V n s i k g l s k t l s v / k h k d j k t H o u m | k u ] y [ k u A d s u k e c U k d g l s k A
- 4- V s M j L o h d r u g l u s i j t e k d h x ; h / k j g j / k u j k f ' k m l h f n u o k i l d j n h t k , s c h r F k V s M j L o h d r g l u s d h n ' k e a f u / k z j r t e k u r / k u j k f ' k d k j k V t ; c p r & i = @ j k V t ; d r c s l e a t e k / k u j k f ' k d k f M e k M M M V t l s v / k h k d j k t H o u m | k u d s u k e c U k d g l s k t e k d j u s d s m i j k r / k j g j / k u j k f ' k o k i l d h t k , s c h A
- 5- f c u k d j . k c r k , d v f l o k l e L r f u f o n k v l a d s f u j L r d j u s @ f u f o n k d h f r f k c < k u s @ c n y u s d k v f / k d j @ v / k h k d j k t H o u m | k u ] y [ k u A d k g l s k A
- 6- l k e l ; l Q b z y w f n y b z o u ; k y w y x k u s d s d k Z f n ; s x ; s v k n s k d s v u r x z V s M j d h ' k r k z d s v u q i i w z d j u s g l s k A
- 7- f d l h d k Z d s d j u s e a y x k ; s x ; s J f e d l a d s f u f o n k k r k } k j k L o ; a H x r k u d j u k g l s k f u / k z j r ' k r k z o l e ; d s v / k u l U r k t u d : i l s d k Z i w z i s k l E i l u g l u s d h n ' k e a H x r k u l E c U h d k Z l g h d h t k l d s k A
- 8- f d l h d k Z d s f u / k z j r ' k r k z o l e ; d s v / k u l U r k t u d : i l s l E i l u u g l u s d h n ' k e a H x r k u f d ; k t k u k l E h o u g l a g l s k r F k t e k u r d h / k u j k f ' k t G r d j y h t k , s c h A
- 9- j k t H o u m | k u e a t g k H h u ; k Y k w y x k k t k u k i z r k f o r g l s k m l i z l s = d h , d Q W x g j b z r d f e V v h d h [ l p b z N u k z , o a y o f y a d j i k u h y x d j , d e l g c k n n e j k x p b z N u k z d j y o y i j ? k l y x k u k g l s k f t l d h , d e l g r d n s [ k h y f u f o n k k r k d s d j u h g l s k A
- 10- f u f o n k k r k d k s v l s k f u d d k Z i w z d j u s e a v l o ' ; d r k u d k j v k k j k Q l o M d o k y [ k i l z y o y j ] > o k A r f k d w k Q d u s g r q B f y ; k v l f n d h Q o l F k L o ; a d j u h g l s k A
- 11- f u f o n k k r k @ B d s n k j d k s : 0 1 0 0 @ & d s L V k i i s j i j v u q U k i = n s i k g l s k A
- 12- j k t H o u e a v l o ' ; d r k u d k j f o ' k k i f j l F k r ; k a e a f d l h H h l e ; n y H k ' k i j l p u k n s u s i j v f / k d r e 3 0 f e u V d s v l h j Q w ] Q y k a d h c l p v l f n r s k j d j m i y C k d j u k g l s k A l E c f U k r Q w x q l o r k ; o r L o L F k , o a r k t s g l u s p l f g , A
- 13- B d s n k j k } k j k d k Z i j y x k s t k u s o k y s e t n y l a d s d k Z i j y x k s t k u s l s i w z j k t H o u l g { k d k k z ; l s i z s k i = c u o k k t k u k v f u o k , Z g l s k f t u l s l E c f U k r Q k e Z B d s n k j d k i w z l j d k k z ; e a i z r q d j u k g l s k A
- 14- f d l h i z l k j d s f o o k n e a m i f u n s k d m | k u y [ k u A e . M y y [ k u A ] d k f u . k z v f u r e g l s k A

v / k h k d ]  
j k t H o u m | k u ]  
y [ k u A A

dk lz; v/k{k d jkt Hou m | ku | y [kuÅ

E-mail : superintendentrajbhawan2@gmail.com

i=k d % -----@ys{k@fufonk@2018&19@fnuk d-----ebZ 2018  
i frfyfi %

- 1- निजी सचिव, प्रमुख सचिव, श्री राज्यपाल उ0प्र0, को प्रमुख सचिव महोदया के अवलोकनार्थ प्रेषित ।
- 2- विशेष सचिव एवं वित्त नियंत्रक, श्री राज्यपाल, उ0प्र0, की सेवा में सादर सूचनार्थ प्रेषित ।
- 3- निदेशक, उद्यान एवं खाद्य प्रसंस्करण विभाग, उ0प्र0, 2-सपू मार्ग, लखनऊ की सेवा में सादर सूचनार्थ प्रेषित ।
- 4- निदेशक, सूचना एवं जन सम्पर्क विभाग ( विज्ञापन प्रभाग ) उ0प्र0, लखनऊ की सेवा में निविदा की सी0डी0 सहित 06 हाडकापी इस अनुरोध के साथ प्रेषित कि कृपया निविदा सूचना लोकप्रिय दैनिक समाचार पत्रों यथा हिन्दुस्तान, दैनिक जागरण,राष्ट्रीय सहारा, टाइम्स ऑफ इण्डिया में प्रकाशित कराते हुए प्रकाशन सामग्री,अधोहस्ताक्षरी को उपलब्ध कराने की व्यवस्था करने की कृपा करें।
- 5- उप निदेशक उद्यान, लखनऊ मण्डल, लखनऊ को सूचनार्थ प्रेषित ।
- 6- नाजिर कलेक्ट्रेट भवन, लखनऊ को सूचनार्थ प्रेषित ।
- 7- जिला उद्यान अधिकारी, लखनऊ/बाराबंकी एवं अधीक्षक राजकीय उद्यान, आलमबाग, लखनऊ, सेवा में सूचनार्थ प्रेषित ।
- 8- प्रभारी, राजभवन उद्यान, लखनऊ को इस निर्देश के साथ प्रेषित कि वे निविदा सूचना का व्यापक प्रचार-प्रसार करें।
9. लेखाकार/कैषियर कार्या0 अधीक्षक राजभवन उद्यान को इस निर्देश के साथ की निविदा से संबंधित आवश्यक कार्यवाही सुनिश्चित करें।

v/k{k d  
jkt Hou m | ku |  
y [kuÅ